
 

高島市民病院内 食堂および売店営業開始のお知らせ 

 

拝啓 早春の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます 

この度、高島市民病院内食堂及び売店の運営委託について公募があり、当法人虹の

会が応募させていただきましたところ採択いただきました。 

私たち虹の会は、障がいのある方の支援を通して、世の中に必要な人や物を育み、

人とのつながりを広げ、活力ある地域を築くことを社会使命としています。それに

より障がいのある方、地域の人々みんなが、自分らしく暮らす未来を切り開くこと

が可能になります。誰もが自分らしく かがやき暮らせる 地域を創造することを目

的としています。 

高島市民病院内での食堂及び売店について、利用者の方々が障害福祉サービスを利

用しながら、スタッフとして働くことを目的とした店舗として準備をすすめ、下記

のとおり営業開始の運びとなりました。障がいのある方が、地域で人々と触れあい、

共に暮らせる、誰もが誇りを持ちながら豊かな明日を育む、それが虹の会の目指す

地域づくりです。高島市第５期障がい福祉計画の基本理念の一つに掲げられている

「障がいのある人もない人もみんなで参加する住みよい地域社会づくり」の実践に

もつなげます。 

入院・通院している患者様、その家族にとっての食堂や売店は、普段の暮らしの風

を感じる貴重な場所にもなります。訪れる人々にとって安心や喜びが提供できるお

店づくりを地域の方々と共に進めていきたいと思います。 

皆様のご支援・ご協力よろしくお願い申し上げます。 

お気軽にご来店下さいますようスタッフ一同、心よりお待ちしています。                    

敬具 

 

 記 

 

  １．食堂 ＣＯＣＣＯたかしま（コッコたかしま） 

       営業開始 平成３１年３月２５日（月） 

      

  ２．売店 ヤマザキショップたかしま市民病院店 

       営業開始 平成３１年３月２８日（木） 

      

 

平成３１年３月吉日 

 

滋賀県高島市新旭町北畑４５番地 

                           社会福祉法人虹の会 


